
...
MINISTÈRE
DE LA TRANSITION
ÉCOLOGIQUE
Liherté
Égalité
Fraternité

Secrétariat général
Direction des ressources humaines

ARRÊTÉ W 2021-026

portant inscription sur le tableau d'avancement au grade d'adjoint administratif principal de

2ème classe (AAP2) au titre de l'année 2021

La ministre de la transition écologique,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, en­
semble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonc­
tion publique de l'État;

Vu le décret n° 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires com­
munes applicables aux corps d'adjoints administratifs des administrations de l'État ;

Vu l'arrêté du 16 décembre 2020 fixant les taux de promotion dans les corps des dessinateurs, des
adjoints administratifs des administrations de l'État, des adjoints techniques des administrations de
l'État, des agents techniques de l'environnement et des experts techniques des services techniques
du ministère de la transition écologique pour les années 2021 et 2022 ;

Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion et à l'évolu­
tion des attributions des commissions administratives paritaires;

Vu les lignes directr ices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du MTE,
MCTRCT et MM en vigueur pour la campagne de promotions de "année 2021 ;

Considérant que le nombre de postes à pourvoir au tableau d'avancement du corps des adjoints ad­
ministratifs d'administration de l'État dans le grade d'adjoint administratif principal de 2eme classe
(AAP2) au titre de l'année 2021 est fixé à 59.

ARRÊTE

Article a«:

Les cinquante-neuf agents dont les noms figurent dans le tableau annexé au présent arrêté sont ins­
crits au tableau d'avancement pour l'accès au grade d'adjoint administratif principal de 2eme classe
(AAP2) au titre de l'année 2021.

Article 2 :

Le directeur des ressources humaines est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Fait le 09/03/2021

Pour la ministre et par délégation,

JAC
Texte surligné 



Annexe à l'arrêté n° 2021-026

Tableau d'avancement 2021 au grade d'adjoint administratif principal de 2ème classe (AAP2)

au titre de l'année 2021

Liste principale

Civilité Nom Prénom Région Service

Mme ALBRIGO Isabelle 1Centre-Val de Loire DREAL Centre Val de Loire

Mme AMEDEI Dominique Corse DDTM 2B

Mme ANAN NA Imène Etablissement public VNF

Mme ANSELME Carole Administration centrale SGIDRH

Mme BERNARDES Géraldine Etablissement public VNF

Mme BOUKHELLOUF Souriya Ile de France DDCS??

Mme CALDAROLA Aicha Ile de France DRIHL Île de France

Mme CHABBERT Angélique Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 06

Mme CHAHED Lamia Administration centrale SG/DRH

Mme CHAHMA Hassania Nouvelle Aquitaine DDTM 33

Mme CHIBANI Kadija Etablissement public VNF

Mme CHONVILLE Patricia Mayotte CSPI

Mme COCHE Murielle Mayotte DEAL Mayotte

Mme COLIN Laetitia Grand Est DREAL Grand Est

Mme DI GRAZIA Guiseppa, Sonia Normandie DIR Nord Ouest

Mme DIATTA Diminga Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle Aquitaine

Mme FOLLIOT Auré lie Occitanie DREAL Occitanie

Mme FRIBOULET Candice Adm inistrat ion centrale 1Bureau des Cabinets ministériels

Mme FRIEDERICH Anne Etablissement public Parc National des Écrins

Mme GABIN Valérie Bourgogne-Franche-Comté DDT 58

Mme GERARD ZEHNTER Rachelle Grand Est DIREst

Mme GERBAUD Émilie Nouvelle Aquitaine DIR Atlant ique

M. GRADELGimy Administration centrale DGALN/DHUP

M. GRAZIANO Nicolas ENTE ENTE Site AIX

Mme HELLA Linda Ile de France DDT95

Mme HENNEBERT Mélanie Hauts de France DDTM 62

Mme HUET Catherine Pays de la Loire DIRM Nord Atlant ique Manche Ouest

Mme JEANNOT Hélène Hauts de France DREAL Hauts de France

Mme JOBLON Catherine Ile de France DRIEA Île de FrancelDiRIF

M. KOUATA Touine Etablissement public Parc Amazonien de Guyane

Mme LANTER -MOT France Ile de France DDT91

Mme LENOIR Perrine Normandie DDTM 50

Mme LETEM Séverine IGrand Est DDT 51

M. lEVALET Yohann Etablissement public CEREMA

Mme MALTESE Hélène Auvergne-Rhône-Alpes DDCS 69

Mme MANIVIL Marie-Hélène Administration centrale SG/DAEI

Mme MARRONE Patricia Etablissement public IGN

M. MARSANNE Yoan SYNDICAT SYNDICAT

Mme MELIA Delphine Administration centrale CGDD

Mme MONDESIR Astr id Ile de France DRIEE Île de France

Mme MOREAU Sandra Auvergne-Rhône-Alpes DDPP63

Mme MOREL Sylvie Corse DDTM 2B

Mme PANSART Béatrice Bretagne DIR Ouest

Mme PASQUET Laetitia Admin istattion centrale DGITM/SAGS

Mme PERRET Estelle Etablissement public ENTPE/DFI

Mme PIEDFORT-DELAHAYE Céline Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur

JAC
Texte surligné 



M. PIERRE Pascal 1Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 13

Mme PIVERT Myrtha 1Occitanie DREAL Occitanie

Mme 1PLACIDE Mireille Martinique DEAL Mart inique

Mme PRINCIPE Ludivine Ile de France DRIEA Île de France

Mme RABOCKAJI Eva Administrat ion centrale SGIDAJ

M. ROTURIER Lionel Admin istration centra le SG/SNUM

Mme SALIBA Camille Nouvelle Aqu itaine IDDT 47
Mme 1SPECJAK Shirley Etablissement public VNF

Mme TECHER Eliane Auvergne-Rhône-Alpes DIR Massif Central

Mme TINEL Elodie Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes

Mme VIARDOT Sylvie Bourgogne-Franche-Comté IDDCS 21
Mme VIGNERON Véron ique Ile de France DRIEA Île de FrancelDlRIF

Mme VILACA Camille Hauts de France DIR Nord

Liste complémentaire

Rang de
Civilité Nom Prénom Région Service

classement

1 IMme 1HOARAU Christine Ille de France 1DRIHL Île de France

2 Mme JOUVENCEL Virginie Administration centrale Bureau des Cabinets ministér iels



...
MINISTÈRE
DE LA TRANSITION
ÉCOLOGIQUE
Liberté
Égalité
Fraternit é

Secrétariat général

Direction des ressources humaines

ARRÊTÉ N° 2021-025

portant inscription sur le tableau d'avancement au grade d'adjoint administratif principal de

Fe classe (AAP1) au titre de l'année 2021

La ministre de la transition écologique,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble
la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique de l'État;

Vu le décret n° 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes
applicables aux corps d'adjoints administratifs des administrations de l'État;

Vu l'arrêté du 16 décembre 2020 fixant les taux de promotion dans les corps des dessinateurs, des
adjoints administratifs des administrations de l'État, des adjoints techniques des administrations de
l'État, des agents techniques de l'environnement et des experts techniques des services techniques du
ministère de la transition écologique pour les années 2021 et 2022 ;

Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion et à l'évolution
des attributions des commissions administratives paritaires;

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du MTE,
MCTRCT et MM en vigueur pour la campagne de promotions de l'année 2021 ;

Considérant que le nombre de postes à pourvoir au tableau d'avancement du corps des adjoints
administratifs d'administration de "État dans le grade d'adjoint administratif principal de 1re classe
(AAP1) au titre de l'année 2021 est fixé à 188.

ARRÊTE

Article 1er :

Les cent quatre-vingt-huit agents dont les noms figurent dans le tableau annexé au présent arrêté sont
inscrits au tableau d'avancement pour l'accès au grade d'adjoint administratif principal de 1re classe
(AAP1) au titre de l'année 2021.

Article 2:

Le directeur des ressources humaines est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Fait le 09/03/2021

Pour la ministre et par délégation,

JAC
Texte surligné 



liste principale

Annexe à l'arrêté n' 2021-025

Tableau d'avancement au grade d 'adjolnt administratif principal de 1re classe (AAP1)

Au titre de l'année 2021

Civilité Nom Prénom Région Service

Mme ABAKASS Hanane Administration centrale DGEC/SDIN

Mme ABDOU MADI Nourou Mariame 1Mayotte DEAL Mayotte

Mme AGRICOLE Marie-Michelle [Admlnistratlon centrale SGIDRH

Mme AHERFI Corinne Etablissement public ENTPE

Mme ALAIN Nelly Pays de la Loire DDT 53

Mme ASSI Carole Administration centrale CGDD/SDAST

Mme ATTOUMANI Zainaba Mayotte DEAL Mayotte

Mme AUGER Florence Pays de la Loire DDTM 44

Mme BALLET Cécile Pays de la Loire DDCS 85

Mme BALY catherine SYNDICAT SYNDICAT

Mme BAYADA Nelly Etablissement public VNF

Mme BEAUDOIN Paola Administration centrale Bureau des Cabinets ministériels

Mme BEAUFILS Nadine Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur

Mme BECK Michèle Nouvelle Aquitaine DIR Atlantique

Mme BEEKMAN Nathalie Hauts de France DDTM 80

Mme BELBOUAB Elyane Ile de France DDT 95

Mme BELIN Maria Administration centrale SG

Mme BERNARD Sandrine Etablissement public VNF

Mme BERNARD Virginie Pays de la Loire DREAL Pays de la Loire

Mme BERTOLI-MONTET Nathalie Nouvelle Aquitaine DDTM 33

Mme BILLON Karine Centre-Val de Loire DREAL Centre val de Loire

Mme BLEIN Corinne Ile de France DRIEE Île de france

M. BLONDEL David Normandie DREAL Normandie

Mme BOCaUILLION Valérie Etablissement public ENPC

Mme BONNIN Brigitte Etablissement public VNF

Mme BOUCHERIE Dominique Normandie DDTM de l'Eure

Mme BOULAHYA Amal Ile de France DRIEA Île de France

Mme BRANCOURT Chantal Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur

Mme BRUCHON Valerie Auvergne -Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes

Mme BRUMARD Myriam Normandie DDTM de Seine-Maritime

Mme BURDET Lysiane Grand Est DDT 67

Mme BZYL Isabelle Ile de France DDT 78

M. CAJOT Xavier Nouvelle Aquitaine DDT 24

Mme CAPELLE Mélissa Administration centra le SG/DICOM

Mme CARON Isabelle Hauts de France DIR Nord

Mme CAUDRON Carole Auvergne-Rhône-Alpes STRMTG

Mme CHALUS Liliane Guadeloupe DEAL Guadeloupe

Mme CHAMPION Nathalie Nouvelle Aquitaine DDTM 17

Mme CHAREYRON Béatrice Auvergne -Rhône-Alpes DDT 07

Mme CHARRIER Laurence Nouvelle Aquitaine DDT 16

Mme CIDOLIT Eliane Martinique DEAL martinique

Mme coca Caty Pays de la Loire DDCS 72

M. COLLIER Bruno Grand Est DDT 51

Mme COP Nathalie Bretagne DDTM 56

Mme COPAVER Nicole Guadeloupe DEAL Guadeloupe

M. COPPET Bernard Guyane DEAL Guyane

Mme CORTINOVIS Fabienne Occi tanie DIR Sud Ouest

Mme COSSE Christelle Etablissement public VNF

Mme COULAUD Carine Bourgogne-Franche-Comté DDT71

Mme CRISOLAGO Joweria Administration centrale DGITM/DAM

Mme DE GUALy DE SAINT ROME Sophie Nouvelle Aquitaine DDTM 40

Mme DEBOURG Marielle ETABLISSEMENT PUBLIC CEREMA

JAC
Texte surligné 



Mme DELASSUS Stéphanie Bourgogne-Franche-Comté DDT58

Mme 1DELOS Béatrice Occitanie DREAL

Mme DELOZE Laurence Etablissement public VNF

M. DEMOL Sylvain Etablissement public VNF

Mme DESAIX Nicole Centre-Val de Loire DDT 36

Mme DESPAUX Sandrine Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes

M. DEVISMES Sébastien Hauts de France DREAL Hauts de France

M. DOBEL Pascal Ille de France 1DRIEA ile de France

Mme DODEMARD Marie-José Hauts de France DDT6D

Mme IDOLOUE Catherine Normandie 1DDTM de la Manche

Mme DUCOUDRAY Claire 1Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 83

Mme 1DULUYE Isabelle Auvergne-Rhône-Alpes DDTD1

M. DUPONT Frédéric Centre-Val de Loire DREAL Centre Val de Loire

Mme ERB Michèle Grand Est DDCS67

Mme FERREIRA Nathalie Hauts de France DDT6D

Mme FLORENTIN Christ ine Etablissement public CEREMA

M. FONTAINE Gilles Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes

M. FOUCHE Bruno Etablissement public CEREMA

M. FOURNIGAULTRégis Bretagne DIR Ouest

Mme FRISON Florence Ile de France DRIHL ile de France

Mme GESLIN Nathalie Auvergne-Rhône-Alpes DDTD3

Mme GRARE Sylvie Etablissement public VNF

Mme GRECO Gisèle Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur

Mme GRENIER Christ ine Grand Est DDTD8

Mme GUILBERT Audrey Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur

M. HANET Rohan Occitan ie 1DREAL Occitanie

Mme HARRAR Nathacha 1Occitanie IDDTM 34
M. HENRY Patrick Grand Est IDIR Est

Mme HERENGUEL Virginie Etablissement public VNF

M. HERF PHILIPPE Occitanie DDT 82

M. HERMANTIER Thierry Normandie DIR NORD OUEST

Mme HOFFERT Myriam Grand Est DREAL Grand Est

Mme JACQUEMIN Isabelle Bourgogne-Franche-Comté DDT9D

Mme JAGER Christine Grand Est DREAL Grand Est

Mme JAUGEY-DAURELLE Laurence Bourgogne-Franche-Comté IDDT21
Mme JENTET Florence Ile de France DRIEAlDIRIF/SGD

Mme JOYEUX Laurence Nouvelle Aquitaine DIRCO

Mme KEYSER Valer ie Grand Est DDT 54

Mme KONÉ Anne-Marie Nouvelle Aquitaine DDCS 33

Mme KUBIK-WEIL Véron ique Normandie DREAL Normandie

Mme KUNTZ Valérie Admin istrat ion centrale SG

Mme LACUES Christine Nouvelle Aquitaine DDTM 64

Mme LAISNE Gaëlle Bourgogne-Franche-Comté DDT89

M. LAMBERT Christophe Administration centrale CGEDD/RHM

M. LAMIDEL Robert Normandie IDIRM MEMN
Mme LANSON Nathalie Nouvelle Aquitaine DREAL NA

Mme LARCHE Patricia 1Nouvelle Aquitaine DDTM 33

Mme LE CLOAREC Valérie 1SYNDICAT SYNDICAT

Mme LECONTE Laurence [Admlnlstration centrale SG/SNUM

M. LEFEBVRE Marc Hauts de France IDDT D2
Mme LEFEVRE Arsenise 1Etablissement public 1Université Gustave Eiffel

M. LEFEVRE Will iams IAuvergne-Rhône-Alpes DIR Massif Central

M. LEPAPE Philippe St-Pierre et Miquelon IDTAM St-Pierre et Miquelon

Mme LEUVRAIS Sylvie Centre-Va l de Loire DDT45

Mme LORIN Corinne Auvergne-Rhône-Alpes IDDCS 63
Mme LUCAS Ghyslaine SYNDICAT SYNDICAT

M. MARIAYE Mark Provence Alpes Côte d'Azur 1DIR Méditerranée

Mme MARTIN Loëtitia Normandie DDTM de Seine-Marit ime

Mme MARTY Danièle Nouvelle Aquita ine DREAL Nouvelle Aquitaine

M. MASSON Philippe IGAM BEA Mer

Mme MAUBLANC Loetitia Bourgogne-Franche-Comté DDT39

Mme MAUDET - DURU Patricia Ile de France DDCS 77

Mme MEDEIROS Alda Admin istration centrale CGDD/DDD
Mme MERMIER Martine Auvergne-Rhône-Alpes DDT 38

Mme MERVEILLE Stéphanie Hauts de France DDTM 59

Mme MICHEL Clotilde Grand Est DIR Est

Mme MICHEL Veronique Auvergne-Rhône-Alpes DDT 26

M. MICHON Jean-Lou is Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes

M. MOGUEN Eric Bretagne DREAL Bretagne



Mme MOREAU-VIZET Marie-Hélène Centre-Val de Loire IDDT28
Mme MOREL Lydie Bretagne DREAL Bretagne

M. 1MORTIER Lucien Admin istration centrale SG/DAF

M. MOURNET Yvan Occitan ie DDT 09

M. MOUTARDE Thierry Etablissement public CEREMA

M. MUSCAT Claude Etablissement public CEREMA
Mme NATIVEL Christ ine Etablissement public CEREMA

Mme NGO BENELL Jacqueline Pays de la Loire DIRM Nord Atlant ique Manche Ouest

Mme NGOY Josette Nouvelle Aquitaine DDT 87

Mme NONNOTTE Brigitte Bourgogne-Franche-Comté 1DREAL Bourgogne Franche Comté

M. NOYEL Jean-Luc [Auverqne-Rh ône-Alpes DDT 69

Mme OILi-LECA Zaïtoune [Administration centrale SG/DRH

Mme OLIVIER Laurence Auvergne-Rhône-Alpes DDT 38

M. PACAUD Alain Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle Aquita ine

Mme PAGNIE Amélie Ile de France DDCS 91

Mme PAMART Marianne Hauts de France DDTM62

Mme PEIFFER Sylvie Grand Est DREAL Grand Est

M. PERA Claude Auvergne-Rhône-Alpes DDT63

Mme PERDRIX Séverine Etablissement public CEREMA

Mme PEREIRA Hélène Etablissement public IDRH
Mme PERGENT Marie-France Ile de France DRIHL ile de France

Mme PEYNACHE Lydia SYNDICAT SYNDICAT

Mme PICHON Céline Ile de France DRIEA ile de France

Mme PIERROT Valérie Etabl issement public VNF

M. PIRRELLO David Etabl issement public CEREMA

Mme POIRIER Natha lie Administration centrale SG/DAF

M. POLESE Eric Grand Est DIR Est

Mme POMAArmelle Occitan ie DREAL Occitanie

M. PUYGRENIER Sébastien Nouvelle Aquitaine IDREAL Nouvelle Aquita ine

Mme PY Nathalie Auvergne-Rhône-Alpes PREF 38

Mme PYNEE Christelle Ile de France DDCS78

Mme QUEMENER Maryse Occitanie DDTM 30

Mme RAHARISON Marie-Joséphine Administrat ion centra le DGALN/DHUP

Mme RAHELISON Angèle Mayotte DEAL Mayotte

Mme RAIMBAULT Marie-Anne Pays de la Loire DDT 49

Mme RAOUL Catherine Bretagne DDTM 29

Mme RASOAVA Julienne [Aommisrratlon centrale ISG/DAEI

M. RATEAU ·Gilles Ile de France IDDT 77
Mme ROBERT Marie-Aline La Réunion ISG
Mme ROGER Nadine Pays de la Loire IDDTM 85
Mme ROSSIGNOL Isabelle Auvergne-Rhône-Alpes IDDT 15

M. SANCHEZ Joël Occitanie DDT 12

Mme SAUVAGE Marie-Claude Etablissement public VNF

Mme SCHAEFFER Marie-Chris tine Grand Est DDT 57

Mme 1SELME Elisabeth Nouvelle Aquitaine DIR Atlantique

Mme SERVOT Carine Administration centrale DGALN/DEB

Mme SIVYODILE Etablissement public ENIM

Mme SORIAUX Corinne Hauts de France DREAL Hauts de France

Mme SOUBIEUX Jessica Centre-Val de Loire DRDJSCS

Mme STOCKER Zaïa Occitanie DDCS 34

M. SZYMERZNA Didier Etablissement public ANCOLS

Mme TALCONA Valérie Ile de France DRIEA He de France

M. 1TANG TONG HI Jean Yves La Réunion DEAL La Réunion

Mme TERROITIN Sylvie Bretagne DDTM 35

Mme THIAULT Véon ique Auvergne -Rhône -Alpes DIR Centre Est

1 Mme TISON Caroline Hauts de France DDTM 59

Mme TONELLO Anne-Marie Occitan ie DDTM 11

Mme TROTTIN Anne Provence Alpes Côte d'Azur DIRMED

Mme TRUC HON Catherine Grand Est DREAL Grand Est

Mme TUAL (ex SCHEIDT) Karine Etablissement public IGN

M. VAITILINGOM Phil ippe [Etablissement public Parc National de la Guadeloupe

Mme VALADOLID Catherine Bretagne DDTM 22

Mme VALENTIN Iydie Occitanie DDT 48

Mme WALL Sandrine Etablissement public VNF

Mme ZAMBON Sylvie Occitanie DDTM 66

Mme ZANY Sophie Etablissement public CEREMA

M. ZYGMANOWSKI Jérémie Hauts de France DREAL Hauts de France



Listecomplémentaire

1 1 Civilité

,
Rang de

Nom Prénom Région Service
1 classement i

1 Mme YVEN Sabrina Bretagne DIR Ouest

2 Mme GABRIEL-CALIXTE Jocelyne Normandie DDCS de l'Eure 1

3 Mme PIERRISNARD Aline Provence Alpes Côte d'Azur C. D. 04

4 Mme 1SEGLA Myriam Adm inistration centrale DGPR/DAGSI

5 Mme SKOREK Rebecca Auvergne-Rhône-Alpes PREF 73

6 Mme DAL-ZOVO Sarah Nouvelle Aquitaine DREAL


		2021-03-09T16:48:32+0100
	Stéphane SCHTAHAUPS stephane.schtahaups




